test rem censu subjectam creditore non præmonito, vendere; emphyteuta vero non utique, alias commissi poenam contrahet, resque redibit ad dominum. Molin. vers. Terrò differunt, Valafc. num. 32. Felician. num. 29. Mathienz. ubi proxime, num. 3. Roderic. num. 21. Barbosa num. 10. Leff. ubi proxime. Quartò discrepant in eo, quod ex vindicatione rei emphyteutica domino laudemur debetur, id est, pars pretii, quae est quinquagesima, aut quæ de consuetudine solvit: sed si res censu supposita vendatur, ad nihil censuarius tenetur. Molin. Leff. Barbosa ubi proxime, Roderic. n. 23. cum seqq.

Ibi : Imo in eo dubio, quo licet.

Propter affinitatem hujusmodi contractuum solet disputari in dubio qualis celebratus censeatur; Et in primis consuetudo regionis, aliaque conjecturæ sunt perpendendæ, de quibus Avend. cap. 22. per tot. Quod si ex illis discerni nequeat, contractus censualis præsumetur, ut minus gravetur obligatus: cui adstipulatur. Consultus in l. *Quicquid* 99. de verb. oblig. Ita cum D. Covar. tenent Mantic. lib. 5. tit. 2. num. 53. & lib. 22. tit. 3. num. 11. Molin. d. disp. 381. num. 6. Valafc. q. 32. num. 35. Menoch. lib. 3. præsumpt. 106. num. 3. Roderic. lib. 2. q. 22. n. 75. Mascard. de probat. concl. 281. à num. 1. Barbosa collect. cap. Constitutus, num. 12. de religiis domib. ubi plurimi. Quod pariter procedit in Ecclesia creditrice. Barbosa ibidem, Menoch. n. 7. Mascard. n. 6. licet à principia conclusione dissentiant Clar. sup. n. 3. & alii apud Avend. sup. n. 1.

Ibi : Solet tamen apponi.

In contractu census si pactum adjiciatur, quod si censuarius solutionem redditus ultra biennium, aut triennium distulerit, res censu supposita cadat in commissum (quod sacer Tabelliones de stylo præter contrahentium intentionem solent inferre) arduae questionis est, an de jure subsistat? Ad cujus resolutionem communiter census consignativus à reservativo fecerintur.

Quod consignativum convenient omnes, quod pactum illud ut illicitum rejici debet, tam ex Bulla Pii V. quæ expessum prohibetur, quam jure communi. Molin. disp. 390. num. 11. & 12. Leotard. de usur. q. 41. num. 14. Cenc. de censib. q. 57. num. 18. ubi quamplures. Contrarium aperte definitur l. 68. Tauri, quæ est lex 1. tit. 15. lib. 5. Recop. ubi Anton. Gom. num. 3. Garcia de expens. cap. 9. num. 74. quam constitutionem rigidam, & minime servandam, saltem in foro poli, afferunt Molin. ubi proxime, Mexia ad legem Toleti de los terminos, fundam p. 2. n. 38. & 43. Medina tract. de usur. q. ult. de censib.